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Mahjong Danmark blev d. 3. marts af Freddy Christiansen gjort opmærksom på 
forestående ændringer i spilleloven og Bridgeforbundets høringssvar. Problemet med 
lovændringen er at kombinationsspil (et spil hvor en kombination af færdigheder og 
tilfældigheder afgør udfaldet) vil blive ulovlige at udbyde med indsats og gevinst. 
Bridgeforeningen formåede at få fritaget bridgeturneringer idet der benyttes systemer der 
mindsker held ved at kortene ved alle borde er uddelt på samme måde. Høringsfristen 
udløb 5. marts, og Mahjong Danmark kunne ikke nå at foretage sig noget på dette 
tidspunkt.

Der kom atter gang i sagen i begyndelsen af maj hvor kontakter i 
Backgammonforbundet gjorde opmærksom på at lovbehandlingen var ved at være 
færdigbehandlet i Folketingen. Da en lovændring som varslet ville være noget nær en 
katastrofe for Backgammonforbundet, påbegyndte de et politisk lobbyarbejde og fik 
foretræde for Skatteudvalget. De forsøgte at få indskrevet en undtagelse for medlemmer af 
Tankesports-Forbundet, men undtagelsen endte med at være for “landbaseret 
turneringsbackgammon”.

Mahjong Danmark henvendte sig til Skatteudvalget d. 12. maj med henblik på en 
undtagelse. I svaret lød det at “spil under private former for mindre beløb ikke er omfattet 
af loven. Derfor vil spil som MD afholder , ikke være omfattet af lov om spil, hvis spillet 
afholdes i private former for foreningens medlemmer og gevinsterne er af mindre værdi.”

Den ny lov om spil blev vedtaget d. 4. juni 2010.

Årsmødet d. 31. maj 2010.

Ole Veje (Bridge) blev genvalgt til formandsposten for Tankesportsforbundet. 
Vi havde et fredeligt møde hvor vi orienterede hinanden om forløbet i forb. med 

ændringer i spilleloven. Der var enighed om det var ærgerligt at der ikke var blevet taget 
initiativ til at diskutere tingene i Tankesportsforbundet, men det skyldtes et uheldigt 
sammenfald af udskiftninger i flere forbunds ledelser samt Ole Vejes sygdoms. Dertil 
kommer at de fleste forbund (inkl. Bridge) undrede sig over at de ikke var blevet 
kontaktet direkte tilbage i marts når de nu stod på høringslisten. Bridgeledelsen var først 
blevet opmærksom på høringen da nogle medlemmer begyndte at diskutere lovudkastet på 
deres forum.

Vi modtog i år et støttebeløb på kr. 5071,- Støtten består af et grundbeløb på kr. 3000 og 
derudover kr. 2071 for 40 medlemmer.

Der blev nedsat en tre-personers arbejdsgruppe bestående af Ole Veje (Bridge), Lars-
Henrik Bech Hansen (Skak) og Tina Christensen (Mahjong) til at holde fokus på 
relevante lovændringer, fx kan loven om tipsmidler forudses snart at blive taget op til 
revision. Derudover skal der nok kigges på vedtægterne og i øvrigt undersøge om 
foreningen kan have andre formål end blot at uddele tipsstøtte.



Beretning til Mahjong Danmark generalforsamling 2010
ang. European Mahjong Association

Rankingsystemet er blevet ændret så det er mere dynamisk idet turneringer forældes 
hurtigere og spillerens tre bedste resultater vejer tungere. Turneringer nedjusteres med 1/3 
hvert år indtil de forsvinder efter tre år. En spillers ranking består 50% af et vægtet 
gennemsnit af alle turneringer de sidste tre år og 50 % af et vægtet gennemsnit for 
spillerens tre bedste turneringer.

For andet år i træk stod Henrik Leth, Morten Andersen og Tina Christensen for at 
afholde et dommerseminar i EMA regi. Dette forgik i forbindelse med 
verdensmesterskaberne i Utrecht. Fra Danmark deltog Anders Labich og Henrik Krogh 
Nielsen der begge bestod og modtog dommercertifikat.

EMA har skiftet partnerskabs fra MahjongTime til MahjongLogic (som også Mahjong 
Danmark har). MahjongLogic har støttet afholdelsen af WMC i Utrecht 2010.

Storbritannien har officielt bedt om optagelse i EMA, og Polen er ligeledes på vej med 
en ansøgning, så begge lande forventes at blive optaget ved generalforsamlingen i 
forbindelse med OEMC 2011 i Italien.
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Der har ikke været afholdt møder i år. 

Tina Christensen
København, d. 29. september 2010


